
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εξαίρεση των Μονάδων Φροντίδας Ηλ»¼»ωμέ-
νων (Μ.Φ.Η.) ¼α» των Θεραπευτηρίων Χρονίων 
Παθήσεων (Θ.Χ.Π.) ως Φορέων Κο»νων»¼ής Φρο-
ντίδας από τη δ»αδ»¼ασία δ»απραγμάτευσης της 
Επ»τροπής Δ»απραγμάτευσης Τ»μών Αποζημίω-
σης Υπηρεσ»ών Υγείας, Ιατροτεχνολογ»¼ών Προ-
ϊόντων ¼α» Υλ»¼ών της παρ. 4 του άρθρου 29 του 
ν. 3918/2011 όπως αυτή αντ»¼αταστάθη¼ε με το 
άρθρο 5 του ν. 4931/2022 (Α’ 94).

2 Έγ¼ρ»ση »σολογ»σμών-απολογ»σμών ο»¼ονομ»¼ής 
χρήσης 2021 του Ταμείου Πρόνο»ας Απασχολού-
μενων στα Σώματα Ασφαλείας (ΤΑ.Π.Α.Σ.Α.).

3 Καθ»έρωση της απογευματ»νής υπερωρ»α¼ής ερ-
γασίας του Τμήματος Ανάπτυξης ¼α» Επ»χε»ρημα-
τ»¼ότητας, Ναυτ»λίας ¼α» Τουρ»σμού του Δήμου 
Χίου γ»α το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αρ»θμ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. ο»¼. 73840  (1)

   Εξαίρεση των Μονάδων Φροντίδας Ηλ»¼»ωμέ-
νων (Μ.Φ.Η.) ¼α» των Θεραπευτηρίων Χρονίων 
Παθήσεων (Θ.Χ.Π.) ως Φορέων Κο»νων»¼ής Φρο-
ντίδας από τη δ»αδ»¼ασία δ»απραγμάτευσης της 
Επ»τροπής Δ»απραγμάτευσης Τ»μών Αποζημίω-
σης Υπηρεσ»ών Υγείας, Ιατροτεχνολογ»¼ών Προ-
ϊόντων ¼α» Υλ»¼ών της παρ. 4 του άρθρου 29 του 
ν. 3918/2011 όπως αυτή αντ»¼αταστάθη¼ε με το 
άρθρο 5 του ν. 4931/2022 (Α’ 94). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. γ’ της παρ. 4 του άρθρου 29 του ν. 3918/2011 

«Δ»αρθρωτ»¼ές αλλαγές στο σύστημα υγείας ¼α» άλλες 
δ»ατάξε»ς» (Α’ 31), όπως αντ»¼αταστάθη¼ε με το άρθρο 
5 του ν. 4931/2022 (Α’ 94).

2. Το άρθρο 65 του ν. 4931/2022 «Γ»ατρός γ»α όλους, 
»σότ»μη ¼α» πο»οτ»¼ή πρόσβαση στ»ς υπηρεσίες του Εθν»-
¼ού Οργαν»σμού Παροχής Υπηρεσ»ών Υγείας ¼α» στην 
Πρωτοβάθμ»α Φροντίδα Υγείας ¼α» άλλες επείγουσες 
δ»ατάξε»ς» (Α’ 94).

3. Τον ν. 4622/2019 «Επ»τελ»¼ό ¼ράτος: οργάνωση, λε»-
τουργία ¼α» δ»αφάνε»α της Κυβέρνησης, των ¼υβερνητ»¼ών 
οργάνων ¼α» της ¼εντρ»¼ής δημόσ»ας δ»οί¼ησης» (Α’ 133).

4. Τον ν. 3918/2011 «Δ»αρθρωτ»¼ές αλλαγές στο σύ-
στημα υγείας ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 31).

5. Τον ν.  4238/2014 «Πρωτοβάθμ»ο Εθν»¼ό Δί¼τυο 
Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σ¼οπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. ¼α» λο»πές 
δ»ατάξε»ς» (Α’ 38).

6. Το άρθρο 90 του Κώδ»¼α της νομοθεσίας γ»α την Κυ-
βέρνηση ¼α» τα ¼υβερνητ»¼ά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), 
σε συνδυασμό με την παρ.  22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Το π.δ. 121/2017 «Οργαν»σμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

8. Το άρθρο 2 του π.δ. 63/2020 «Σύσταση ¼α» ¼ατάργη-
ση Γεν»¼ών ¼α» Ε»δ»¼ών Γραμματε»ών, μεταφορά αρμοδ»-
οτήτων μεταξύ Γεν»¼ών Γραμματέων» (Α’ 156).

9. Το π.δ. 68/2021 «Δ»ορ»σμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τρ»ας Υπουργού ¼α» Υφυπουργών» (Α’ 155).

10. Την υπ’ αρ. 91778/2022 ¼ο»νή υπουργ»¼ή απόφαση 
«Καθορ»σμός των προϋποθέσεων ¼α» της δ»αδ»¼ασίας 
χρηματοδότησης φορέων παροχής υπηρεσ»ών ¼λε»στής 
φροντίδας προς άτομα με αναπηρία, χρονίως πάσχοντες 
¼α» ηλ»¼»ωμένους» (Β’ 5186).

11. Την υπ’ αρ. 274 απόφαση της 855ης/13-10-2022 
Συνεδρίασης του Δ»ο»¼ητ»¼ού Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

12. Την υπό στο»χεία Β2β/Γ.Π. 73635/21-12-2022 
ε»σήγηση της Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης Ο»¼ονομ»¼ών Υπη-
ρεσ»ών του Υπουργείου Υγείας δυνάμε» της περ. ε της 
παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, σύμφωνα με 
την οποία από την παρούσα απόφαση από το περ»ε-
χόμενο της προωθούμενης υπουργ»¼ής απόφασης δεν 
προ¼αλείτα» πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογ»σμού του Υπουργείου Υγείας ¼α» των εποπτευόμε-
νων φορέων του, δεδομένου ότ» με αυτή εξα»ρούντα» 
ο» Μονάδες Φροντίδας Ηλ»¼»ωμένων (Μ.Φ.Η.) ¼α» τα 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

30 Δε¼εμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6891

71663

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.02 19:29:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£71664 Τεύχος B’ 6891/30.12.2022

Θεραπευτήρ»α Χρον»ών Παθήσεων (Θ.Χ.Π.) ως Φο-
ρέων Κο»νων»¼ής Φροντίδας από τη δ»αδ»¼ασία δ»α-
πραγμάτευσης της Επ»τροπής Δ»απραγμάτευσης Τ»μών 
Αποζημίωσης Υπηρεσ»ών Υγείας, Ιατροτεχνολογ»¼ών 
Προϊόντων ¼α» Υλ»¼ών της παρ. 4 του άρθρου 29 του 
ν. 3918/2011. Σε ¼άθε περίπτωση, ο» υπηρεσίες που 
παρέχοντα» από Φορείς Κο»νων»¼ής Φροντίδας συμ-
βεβλημένους με τον ΕΟΠΥΥ χρηματοδοτούντα» από 
π»στώσε»ς που μεταφέροντα» από το Υπουργείο Ερ-
γασίας, χωρίς να προ¼αλείτα» ο»¼ονομ»¼ή επ»βάρυνση 
του Οργαν»σμού, αποφασίζουμε:

Την εξαίρεση των Μονάδων Φροντίδας Ηλ»¼»ωμένων 

(Μ.Φ.Η.) ¼α» των Θεραπευτηρίων Χρονίων Παθήσεων 

(Θ.Χ.Π.) ως Φορέων Κο»νων»¼ής Φροντίδας από τη δ»αδ»-

¼ασία δ»απραγμάτευσης της Επ»τροπής Δ»απραγμάτευ-

σης Τ»μών Αποζημίωσης Υπηρεσ»ών Υγείας, Ιατροτεχνο-

λογ»¼ών Προϊόντων ¼α» Υλ»¼ών της παρ. 4 του άρθρου 29 

του ν. 3918/2011 όπως αυτή αντ»¼αταστάθη¼ε με το άρ-

θρο 5 του ν. 4931/2022 (Α’ 94). 

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 21 Δε¼εμβρίου 2022

Ο Υπουργός

ΑΘΑ ΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ   

Ι

   Αρ»θμ. 8000/28/69-ζ’  (2)

Έγ¼ρ»ση »σολογ»σμών-απολογ»σμών ο»¼ονομ»-

¼ής χρήσης 2021 του Ταμείου Πρόνο»ας Απασχο-

λούμενων στα Σώματα Ασφαλείας (ΤΑ.Π.Α.Σ.Α.). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τ»ς δ»ατάξε»ς:

α) Των άρθρων 94 ¼α» 99 του ν. 3655/2008 «Δ»ο»¼ητ»¼ή 

¼α» οργανωτ»¼ή μεταρρύθμ»ση του Συστήματος Κο»νων»-

¼ής Ασφάλ»σης ¼α» λο»πές ασφαλ»στ»¼ές δ»ατάξε»ς» (Α’ 58), 

όπως τροποπο»ήθη¼ε με τον ν. 4142/2013 (Α’ 83) ¼α» τον 

ν. 4760/2020 (Α’ 247), ¼αθώς ¼α» την υπό στο»χεία 8000/

28/25-γ’ από 27/01/2021 απόφαση Υπουργού Προστα-

σίας του Πολίτη (Β’ 542).

β) Του άρθρου 90 του Κώδ»¼α νομοθεσίας γ»α την Κυ-

βέρνηση ¼α» τα ¼υβερνητ»¼ά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο δ»ατηρήθη¼ε σε »σχύ με την παρ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

γ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία ¼α» ¼ατάργηση Υπουργείων ¼α» ¼αθορ»σμός των 

αρμοδ»οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσ»ών ¼α» αρμο-

δ»οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

δ) Του π.δ. 68/2021 «Δ»ορ»σμός Υπουργών, Αναπληρώ-

τρ»ας Υπουργού ¼α» Υφυπουργών.» (Α’ 155). 

ε) Της παρ. 7 του άρθρου 4 του ν. 4142/2013 (Α’ 83).

2. Το π.δ. 62/2019 «Αναδ»άρθρωση υπηρεσ»ών Υπουρ-

γείου Προστασίας του Πολίτη, Ελλην»¼ής Αστυνομίας, 

Πυροσβεστ»¼ού Σώματος, Γεν»¼ής Γραμματείας Πολ»τ»¼ής 

Προστασίας ¼α» ρύθμ»ση λο»πών θεμάτων» (Α’ 101).

3. Το άρθρο 30 του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογ»στ»¼ού 

των Νομ»¼ών Προσώπων Δημοσίου Δ»¼αίου» (Α’ 204), 

όπως αντ»¼αταστάθη¼ε με το άρθρο 12 του ν. 369/1976 

Α’ 163).

4. Το άρθρο 85 του ν. 2084/1992 «Αναμόρφωση της 

Κο»νων»¼ής Ασφάλ»σης ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 165).

5. Το άρθρο 43 του ν. 3518/2006 «Αναδ»άρθρωση των 

¼λάδων του Ταμείου Συντάξεων Μηχαν»¼ών ¼α» Εργολη-

πτών Δημοσίων Έργων (Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε.) ¼α» ρύθμ»ση άλλων 

θεμάτων αρμοδ»ότητας του Υπουργείου Απασχόλησης 

¼α» Κο»νων»¼ής Προστασίας» (Α’ 272).

6. Το άρθρο 71 του ν. 4873/2021 «Προστασία του 

εθελοντ»σμού, ενίσχυση της δράσης της Κο»νωνίας των 

Πολ»τών, φορολογ»¼ά ¼ίνητρα γ»α την ενίσχυση της ¼ο»-

νωφελούς δράσης των Ο.Κο».Π ¼α» λο»πές δ»ατάξε»ς» 

(Α’ 248).

7. Την υπό στο»χεία 8000/1/2022/107-α’ από 

19/12/2022 ε»σήγηση Αν. Προϊσταμένου Γ.Δ.Ο.Υ.Ε.Σ ¼α» 
το γεγονός ότ» από την έ¼δοση της παρούσας απόφασης 
δεν προ¼αλείτα» ο»¼ονομ»¼ή επ»βάρυνση σε βάρος των 
π»στώσεων του προϋπολογ»σμού εξόδων του Υπουργεί-

ου Προστασίας του Πολίτη, αποφασίζουμε:

Την έγ¼ρ»ση των ο»¼ονομ»¼ών ¼αταστάσεων του 

ΤΑ.Π.Α.Σ.Α., συμπερ»λαμβανομένων των υπαγόμενων 

σε αυτό τομέων, ήτο» Τομέας Πρόνο»ας Αστυνομ»¼ών 

(Τ.Π.Α.Σ.), Τομέας Πρόνο»ας Υπαλλήλων Αστυνομίας 

Πόλεων (Τ.Π.Υ.Α.Π.), Τομέας Πρόνο»ας Υπαλλήλων Πυ-

ροσβεστ»¼ού Σώματος (Τ.Π.Υ.Π.Σ.), Δαπάνες Δ»οί¼ησης 

¼α» Λε»τουργίας (Τμήμα Ο»¼ονομ»¼ής Δ»αχείρ»σης), Κλά-

δος Υγείας Υπαλλήλων Αστυνομίας Πόλεων (Κ.Υ.Υ.Α.Π.) 

¼α» Ε»δ»¼ός Λογαρ»ασμός του ν. 826/1978 του Τ.Π.ΑΣ./

ΤΑ.Π.Α.Σ.Α., γ»α το ο»¼ονομ»¼ό έτος 2021, ο» οποίες πα-

ρουσ»άζοντα» συνοπτ»¼ά, ως εξής:

 

     
 . . 

. 
    

/    / 
 ('  - )

. . . . 283.760.888,08 283.760.888,08 12.406.161,84 17.053.421,20 202.605,50 17.053.421,20 12.203.556,34 65.838.241,93 56.557.399,74 9.280.842,19

. . . . . 133.186.565,61 133.186.565,61 13.413.622,65 11.416.387,51 36.269,47 11.416.387,51 13.377.353,18 25.459.068,56 12.803.971,03 12.655.097,53

. . . . . 65.591.278,33 65.591.278,33 3.827.112,95 7.432.958,14 35.103,49 7.432.958,14 3.792.009,46 13.613.106,59 11.143.631,01 2.469.475,58
.  . 876/78 1.614.962,14 1.614.962,14 -392.840,36 -505.905,60 61,82 0,00 -898.807,78 715.712,53 1.139.859,34 -424.146,81

. . . . . 109.859.325,61 109.859.325,61 6.861.861,78 7.551.297,65 0,00 7.551.297,65 6.861.861,78 10.361.515,46 4.665.419,98 5.696.095,48
. 1.147.442,32 1.147.442,32 -166.072,94 784.853,97 227,62 0,00 618.553,41 898.395,08 302.839,59 595.555,49

   

2021



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 71665Τεύχος B’ 6891/30.12.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Αθήνα, 21 Δε¼εμβρίου 2022

Ο Υπουργός

ΠΑ ΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ   

Ι

 Αρ»θμ. απόφ. 357  (3)

Καθ»έρωση της απογευματ»νής υπερωρ»α¼ής ερ-
γασίας του Τμήματος Ανάπτυξης ¼α» Επ»χε»ρημα-
τ»¼ότητας, Ναυτ»λίας ¼α» Τουρ»σμού του Δήμου 
Χίου γ»α το έτος 2023 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ»τε¼τον»¼ή της Αυτοδ»οί-

¼ησης ¼α» της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης - Πρόγραμμα 
Καλλ»¼ράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011, «Συνταξ»οδοτ»¼ές 
ρυθμίσε»ς, εν»αίο μ»σθολόγ»ο- βαθμολόγ»ο, εργασ»α¼ή 
εφεδρεία ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς εφαρμογής του μεσοπρό-
θεσμου πλα»σίου δημοσ»ονομ»¼ής στρατηγ»¼ής 2012-
2015» (Α’ 226).

3. Το άρθρο 48 ¼α» το άρθρο 176 του ν. 3584/2007 
περί «Κύρωσης του Κώδ»¼α Κατάστασης Δημοτ»¼ών ¼α» 
Κο»νοτ»¼ών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

4. Την υπ’ αρ. ο»¼. 2/41768/0022/20-05-2014 εγ¼ύ¼λ»ο 
του Υπουργείου Ο»¼ονομ»¼ών περί Κο»νοποίησης δ»α-
τάξεων περί τροποποίησης της παρ. 1 του άρθρου 20 
του ν. 4024/2011 σχετ»¼ά με την υπερωρ»α¼ή εργασία.

5. Την υπ’ αρ. ο»¼.2/78400/0022/14.11.2011 εγ¼ύ¼λ»ο 
του Υπουργείου Ο»¼ονομ»¼ών περί Παροχής οδηγ»ών γ»α 
την εφαρμογή των δ»ατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαίου 
του ν. 4024/2011.

6. Το γεγονός ότ» ο συνολ»¼ός αρ»θμός των μονίμων υπαλ-
λήλων του Τμήματος Ανάπτυξης ¼α» Επ»χε»ρηματ»¼ότητας, 
Ναυτ»λίας ¼α» Τουρ»σμού ανέρχετα» σε 3 άτομα, 1 με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δ»¼αίου ως μόν»μο προσωπ»¼ό ¼α» 2 
με σχέση εργασίας Ιδ»ωτ»¼ού Δ»¼αίου Αορίστου Χρόνου.

7. Τον προϋπολογ»σμό του Δήμου ο»¼ον. έτους 
2023, στον οποίο έχε» προταθεί: α) πίστωση ύψους 
21.000,00 ευρώ στον αντίστο»χο Κ.Α. 10-6012.001 με 
τίτλο "Αποζημίωση υπερωρ»α¼ής εργασίας ¼α» γ»α εξα»-
ρέσ»μες ημέρες ¼α» νυ¼τερ»νές ώρες ¼α» λο»πές πρόσθε-
τες αμο»βές μονίμων υπαλλήλων" ¼α» β) πίστωση ύψους 
2.600,00 ευρώ στον αντίστο»χο Κ.Α. 10-6022.001 με τίτλο 
"Αποζημίωση υπερωρ»α¼ής εργασίας ¼α» γ»α εξα»ρέσ»μες 
ημέρες ¼α» νυ¼τερ»νές ώρες ¼α» λο»πές πρόσθετες αμο»-
βές υπαλλήλων ΙΔΑΧ".

8. Τον φόρτο εργασίας που προ¼αλείτα» επε»δή το συ-
γ¼ε¼ρ»μένο τμήμα μελετά, ε»σηγείτα» ¼α» υλοπο»εί όλα 
ε¼είνα που αποτελούν στόχους ¼α» οράματα γ»α την 
τουρ»στ»¼ή ανάπτυξη ¼α» προβολή του Δήμου ¼αθ όλη 
τη δ»άρ¼ε»α του έτους ανεξαρτήτως ημέρας ¼α» πέραν 
του ¼αθημερ»νού ωραρίου. Το γραφείο τουρ»σμού του 
Δήμου αποτελεί τη μόνη επίσημη υπηρεσία πληροφό-
ρησης των επ»σ¼επτών ¼α» απαραίτητο είνα» να λε»τουρ-

γεί όχ» μόνο πρω»νές ώρες αλλά ¼α» απογευματ»νές ¼α» 
Σαββατο¼ύρ»α¼α. Ο» συντον»σμένες επ»¼ο»νωνίες με τους 
παράγοντες ε¼είνους που βοηθούν στην υλοποίηση ή 
τον σχεδ»ασμό γίνοντα» συνήθως ε¼τός ωραρίου απο-
γεύματα ή ¼α» Σάββατο¼ύρ»α¼α. Ο» ε¼δηλώσε»ς ¼α» ο» 
δράσε»ς που πραγματοπο»ούντα» σε όλη τη δ»άρ¼ε»α του 
χρόνου (Φθ»νόπωρο, Χρ»στούγεννα, Από¼ρ»ες, Πάσχα - 
Ρου¼ετοπόλεμος, ¼αλο¼αίρ» ¼.λπ.) λαμβάνουν χώρα σε 
ώρες απογευματ»νές (δηλ. ε¼τός ¼αθημερ»νού ωραρί-
ου) ¼αθώς επίσης ¼α» Σαββατο¼ύρ»α¼α (ανάλογα την 
περίοδο) ¼α» απα»τούν την παρουσία των υπαλλήλων 
του τμήματος. Επίσης ο» προ¼αθορ»σμένες ¼άθε φορά 
επ»σ¼έψε»ς προσ¼ε¼λημένων προσώπων (τουρ»στ»¼ών 
παραγόντων, δημοσ»ογράφων ¼.λπ.) τυγχάνουν ως επί το 
πλείστον να γίνοντα» σε ώρες ή πολλές φορές ¼α» μέρες 
ε¼τός ¼αθημερ»νής.

9. Την περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 
«Νέα αρχ»τε¼τον»¼ή της Αυτοδ»οί¼ησης ¼α» της Απο¼ε-
ντρωμένης Δ»οί¼ησης-πρόγραμμα Καλλ»¼ράτης» (Α’ 87) 
που αναφέροντα» στ»ς αρμοδ»ότητες του Δημάρχου.

10. Την υπ’ αρ. 353/2022 (ΑΔΑ:62ΘΦΩΗΝ-Φ4Λ) από-
φαση του Δημοτ»¼ού συμβουλίου όπως δημοσ»εύθη¼ε 
με την παρ. 4 του άρθρου 79 του Κώδ»¼α Δήμων ¼α» Κο»-
νοτήτων (ν. 3463/2006), την παρ. 2 του άρθρου 20 του 
ν. 4024/2011, όπως τροποπο»ήθη¼ε με την παρ. 7 του 
άρθρου πέμπτου του ν. 4047/2012 ¼α» αντ»¼αταστάθη-
¼ε με την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/12 ¼α» την 
παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013.

11. Την υπ’ αρ. 40978/24-08-2022 (ΑΔΑ: Ψ787ΟΡ1Ι-
Π09) απόφαση του Γεν»¼ού Γραμματέα της Απο¼εντρω-
μένης Δ»οί¼ησης Α»γαίου, με την οποία επ»¼υρώθη¼ε η 
υπ’ αρ. 353/2022 απόφαση του Δημοτ»¼ού Συμβουλίου 
Χίου με την οποία εξα»ρέθη¼ε από την εφαρμογή πενθή-
μερης εργασίας ¼α» ¼αθ»ερώθη¼ε 18ωρη λε»τουργία γ»α 
το Τμήμα Ανάπτυξης ¼α» Επ»χε»ρηματ»¼ότητας, Ναυτ»λίας 
¼α» Τουρ»σμού Δήμου Χίου.

12. Το φύλλο εφημερίδας "Χ»ώτ»¼ης Δ»αφάνε»ας" αρ. 
φύλλου 1117/29-09-2022 με την οποία δημοσ»εύθη¼ε 
η περίληψη της υπ’ αρ. 353/2022 απόφασης του Δημο-
τ»¼ού Συμβουλίου με την οποία ¼αθ»ερώθη¼ε η 18ωρη 
λε»τουργία γ»α το Τμήμα Ανάπτυξης ¼α» Επ»χε»ρηματ»¼ό-
τητας, Ναυτ»λίας ¼α» Τουρ»σμού Δήμου Χίου.

13. Την παρ. 7 του άρθρου 5 του ν. 4047/2012 (Α’ 31) ¼α-
θώς ¼α» την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85) 
περί δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

14. Το άρθρο 15 του ν. 4147/2013 (Α’ 98), όπου αναφέ-
ρετα» "..ο» αποφάσε»ς ¼αθ»έρωσης υπερωρ»α¼ής εργασί-
ας των ΟΤΑ α’ βαθμού δημοσ»εύοντα» σύμφωνα με την 
παρ. 4 του άρθρου 79 του Κώδ»¼α Δήμων ¼α» Κο»νοτήτων 
(ν. 3463/2003).

15. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του Κώδ»¼α Δήμων ¼α» 
Κο»νοτήτων (ν. 3463/2006 - Α’ 114) σε συνδυασμό με την 
περ. β’ της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 ¼α» την 
περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 3469/2006.

16. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
17. Το γεγονός ότ» γ»α την ¼αταβολή της αποζημίω-

σης έχε» προβλεφθεί ¼» έχε» προταθεί σχετ»¼ή πίστωση 
στο προϋπολογ»σμό του Δήμου γ»α το έτος 2023 ποσού 
21.000,00 ευρώ ¼α» 2.600,00 €, αποφασίζουμε:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£71666 Τεύχος B’ 6891/30.12.2022

Εγ¼ρίνουμε ¼α» ¼αθ»ερώνουμε υπερωρ»α¼ή απασχό-
ληση, με αμο»βή πέρα από τ»ς ώρες της υποχρεωτ»¼ής 
απασχόλησης 1 (ενός) μόν»μου υπαλλήλου του Τμήματος 
Ανάπτυξης ¼α» Επ»χε»ρηματ»¼ότητας, Ναυτ»λίας ¼α» Του-
ρ»σμού ε»δ»¼ότητας ΠΕ Δ»ο»¼ητ»¼ού με σχέση εργασίας 
Δημοσίου Δ»¼αίου του Δήμου ¼α» 2 (δύο) υπαλλήλων 
του Τμήματος Ανάπτυξης ¼α» Επ»χε»ρηματ»¼ότητας, Ναυ-
τ»λίας ¼α» Τουρ»σμού ε»δ»¼ότητας ΠΕ Δ»ο»¼ητ»¼ού ¼α» ΔΕ 
Δ»ο»¼ητ»¼ού με σχέση εργασίας Ιδ»ωτ»¼ού Δ»¼αίου Αορί-
στου Χρόνου, γ»α το έτος 2023 ως εξής:

Α) απογευματ»νή υπερωρ»α¼ή εργασία, πέραν του υπο-
χρεωτ»¼ού ωραρίου μέχρ» 22η ώρα ¼α» μέχρ» 120 ώρες ανά 
υπάλληλο γ»α ¼άθε εξάμηνο, γ»α το έτος 2023 (στήλη Υ1).

Μέσα στα όρ»α που προβλέπουν ο» δ»ατάξε»ς του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 ¼α» της παρ. 2 του άρθρου 48 
του ν. 3584/2007, γ»α το έτος 2023, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 358/2022 απόφαση Δημοτ»¼ού Συμβουλίου Χίου 
γ»α την ¼ατ’ εξαίρεση λε»τουργία, με την προβλεπόμενη 
από το νόμο αποζημίωση γ»α την ¼άλυψη υπηρεσ»α¼ών 
αναγ¼ών του Δήμου αναλυτ»¼ά ως εξής:

Καποδ»στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02068913012220004*

Μόν»μο» Υπάλληλο» Α

Ε»δ»¼ότητες Σύνολο Εργαζομένων Ώρες/6μηνο/υπάλληλο Υ1
σύνολο ωρών

ΠΕ Δ»ο»¼ητ»¼ού 1 120/ανά εξάμηνο 120/ανά εξάμηνο

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 1 240

ΙΔΑΧ Υπάλληλο» Α

Ε»δ»¼ότητες Σύνολο Εργαζομένων Ώρες/6μηνο/υπάλληλο Υ1
σύνολο ωρών

ΠΕ Δ»ο»¼ητ»¼ού 1 120/ανά εξάμηνο 120/ανά εξάμηνο

ΔΕ Δ»ο»¼ητ»¼ού 1 120/ανά εξάμηνο 120/ανά εξάμηνο

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 2 480

Η ¼ατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω προσωπ»¼ού, θα γίνετα» ¼άθε φορά ανάλογα με τ»ς ανάγ¼ες 
της υπηρεσίας.
Γ»α οπο»αδήποτε μεταβολή θα α¼ολουθήσε» ε¼ νέου απόφαση Δημάρχου.
Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

 Χίος, 21 Δε¼εμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΚΑΡΜΑΝΤΖΗΣ   


